
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 
Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 030/881023 C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.gov.it 
Codice univoco:UFS8F4 

 

Determina n. 78                                                                                      Villa Carcina  27/11/2018 

 

- Albo istituto 

 

 

Oggetto: determina dirigenziale per visita didattica con attività di laboratorio per gli alunni della 

primaria di Villa.        CIG :  ZAC25EBB32 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Valutata l’esigenza degli insegnanti delle classi 1A/1B della scuola primaria di Villa  di recarsi 

presso l’azienda agricola Marende SERLE per effettuare una visita didattica alla fattoria  “L’Aquila 

Solitaria” prevista per il giorno 3 maggio 2019  dalle ore 9:30 alle ore 15:30 

Ritenuta l’esigenza sopra descritta coerente con il P.T.O.F. dell’istituto 

Considerato che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specifiche esterne 

all’istituzione scolastica 

Visto il Decreto del Presidente della repubblica 8/3 1999, n.275, concernente il regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/3/97,n. 59 

VISTO il D.L.18/4/2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti (GU Serie Generale n. 91 del 

19/4/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art. 

36 comma 1 e 2 a/b. e il D.L. 56 del 19/04/2018 recanti disposizioni integrative e correttive 

VISTO la delibera N. 15 del Consiglio d’Istituto DEL 11/02/2016 con la quale è stato autorizzato il 

limite previsto dall’art. 34 del D.I. 4/2001 fino a € 5.000,00 

 

DETERMINA 

 
Di procedere all’acquisizione di Servizio di visita didattica con attività laboratoriale 
Con imputazione alla attività A02 – conto 3.13.1 spese per visite e viaggi d’istruzione 
Importo  complessivo stimato 360,00 EURO 
Fattispecie contrattuale Contratti di importo inferiore ai 40.000euro affidati ex art.125 con procedura senza bando 

Procedura di scelta del contraente Affidamento in economia – affidamento diretto 
Criterio di aggiudicazione Contratti stipulati ai sensi art. 36 D.L.50/2016 
Oggetto principale del servizio servizi 

 

Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs 50/2016, di individuare quale responsabile unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico Mariateresa Boniotti 

 

La Dirigente Scolastica reggente 

                                       Mariateresa Boniotti 

                                                                                                                           documento firmato digitalmente 

  

 




		2018-11-28T12:58:16+0100
	BONIOTTI MARIATERESA




